Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское»

ПРИКАЗ
30.08.2024 г. № 273

с. Ек,- Никольское

О назначении ответственного за организацию и
проведение социально-психологического тестирования обучающихся

В соответствии с приказом отдела образования от 16.08.2024 года №48 «О проведении в
общеобразовательных организациях социально-психологического тестирования обучающихся,
направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ в 2024/2025 учебном году (далее - СПТ)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Долбня Елену Алексеевну, заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственной за
организацию и проведение социальнопсихологического тестирования обучающихся МКОУ «СОШ с. Ек-
Никольское».
2. В период с 03 сентября по 01 октября 2024 года организовать проведение информационно
разъяснительной кампании с родителями (законными представителями) обучающихся и мотивационную
работу с обучающимися для повышения активности участия и снижения количества отказов от СПТ и
профилактических медицинских осмотров обучающихся.
3. В период с 15 сентября по 15 октября 2024 года организовать проведение СПТ.
4. При организации и проведении СПТ руководствоваться "Порядком проведения социально
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях", утверждённого
приказом Министерства просвещения от 20.02.2020 № 59.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы
С приказом ознакомлена
Долбня Е.А